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اقتصاد 14
با ابلاغ »قانون تفسیر جزء)1( بند)الف( تبصره)12( قانون بودجه 97« توسط رئیس جمهور، افزایش 20 درصدی دریافتی حداقل بگیران، 
رسما ابلاغ شد. گفتنی است دولت و مجلس بر سر تفسیر این قانون اختلاف نظر داشته، مجلس معتقد به افزایش 20 درصدی بود اما دولت 
افزایش 12 درصدی را ابلاغ کرده بود که در نهایت با ارائه طرح استفساریه، نظر مجلس به عنوان حکم نهایی، توسط رئیس جمهور ابلاغ شد. 

قانون افزایش ۲۰ درصدی حداقل حقوق 
کارمندان ابلاغ شد 

یک شنبه   6 خرداد 1397 .11  رمضان  1439.شماره   198۲9

 شاخص

بازار تحقیق و توسعه، در کدام استان ها داغ است؟ 

 R&D هـــــمـــــان  یــــــا  تــــوســــعــــه  و   تـــحـــقـــیـــق 
ارکــان  از  یکی   )Research and Development(
توسعه اقتصادی، ایجاد محصولات جدید و بهبود کیفیت 
محصولات قدیمی است. طبق آخرین گزارش مرکز آمار 
ایــران که به تازگی منتشر شده، در سال 94، در کشور 
2160 واحد )شامل موسسات تحقیقاتی، دانشگاه ها و 
مراکز صنعتی( دارای فعالیت تحقیق و توسعه وجود داشته 
است که بیش از 1350 واحد در مراکز صنعتی مستقر بوده 
اند. 64 هزار و 778 نفر )به صورت تمام وقت یا معادل آن( 
هم در فعالیت های تحقیق و توسعه مشغول به کار بوده اند. 
بررسی توزیع استانی این فعالیت ها نیز نشان می دهد که 
بعد از تهران، استان های اصفهان و خراسان رضوی، دارای 
بیشترین واحدهای تحقیق و توسعه و همچنین بیشترین 

افراد مشغول به کار در این حوزه بوده اند. 

...بازار خبر
نرخ رسمی دلار به ۴۲۱۱ تومان رسید

فارس - نرخ رسمی دلار برای دیروز با 20 ریال افزایش 
4211 تومان تعیین شد. بر اساس اعلام بانک مرکزی، 
دلار با 20 ریال افزایش 4211 تومان، پوند با 205 ریال 
رشد 5603.3 تومان و یورو با افت 149 ریالی 4910.9 

تومان ارزش گذاری شد.

گران ترین آزادراه با نرخ عوارض ۱5 تا 60 
هزار تومان

مهر - افزایش عوارض در گران ترین آزادراه  ایران باعث شده 
تا رانندگان با استفاده از محور قدیمی و کم عرض خرم آباد 
- پلدختر به دلِ خطر بزنند و آزادراه لاکچری خرم آباد- 
پل زال هــرروز خلوت تر شـــود! آزادراه 104 کیلومتری 
خرم آباد- پل زال که عنوان گران ترین عوارضی  کشور را 
یدک می کشد، این بار با افزایش 15 تا 25 درصدی عوارض 
گوی سبقت را در افزایش عوارض آزادراهی ربود. عوارض 
15 تا 60 هزارتومانی موجب شده تا کمتر از 50 درصد 
خودروهای عبوری از شاهراه ترانزیتی شمال - جنوب، 
تردد در این آزادراه را به مسیر قدیمی خرم آباد - پلدختر 

ترجیح دهند.

 فرانسه یک میلیارد یورو در روسیه 
سرمایه گذاری می کند

ایسنا - روسیه و فرانسه قراردادهایی به ارزش یک میلیارد 
ــذاری در روسیه امضا کردند. این  یــورو بــرای سرمایه گ
قراردادها در جریان  دیدار امانوئل مکرون-رئیس جمهور 
در  روسیه-  جمهور  پوتین-رئیس  ولادمیر  و  فرانسه- 

همایش اقتصادی شهر سنت پترزبورگ به امضا رسید.

...اخبار
مرکز آمار ایران زنگ خطر تورم را به صدا درآورد 

تورم تولیدکننده به ۱3 درصد رسید 

طبق اعلام مرکز آمار ایران، شاخص کل قیمت تولیدکننده، 
در سال 96 با رشد 12.9 درصدی ) نسبت به سال 95( 
همراه بوده است که نشان از پیشی گرفتن تورم تولیدکننده 
از تورم مصرف کننده دارد. تورم تولیدکننده در ادبیات 
اقتصادی به عنوان پیش نگر تورم مصرف کننده قلمداد 
می شود چرا که افزایش هزینه های تولید به مرور در قیمت 
نهایی محصول )قیمت مصرف کننده( منتقل می شود.
طبق این گزارش، شاخص کل قیمت تولیدکننده، در فصل 
زمستان 96، به عدد 251/7 رسید که نسبت به شاخص 
فصل قبل )242.7(، 3.7درصــد و شاخص فصل مشابه 
سال قبل )214/6(، 17.3 درصد افزایش داشته است. 
درصد تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده 
در چهار فصل منتهی به فصل زمستان سال 96 نسبت به 
دوره مشابه سال قبل )نرخ تورم تولیدکننده( معادل 12.9 
درصد بوده که نسبت به تورم چهار فصل منتهی به فصل 
پاییز سال 96 )10.5درصد( افزایش داشته است.گفتنی 
است تــورم مصرف کننده، طبق اعــلام مرکز آمــار و بانک 
مرکزی، تا اردیبهشت امسال، کمتر از 10 درصد محاسبه 
شده است. جدول فوق نرخ تورم تولیدکننده در بخش های 
مختلف اقتصادی را به نقل از گزارش مرکز آمار، خلاصه 

کرده است که نشان می دهد.

احراز تخلف مدیرعامل پیشین شرکت ملی 
پالایش و پخش فراورده های نفتی 

مدیرعامل  جریمه  از  مجلس  عمران  کمیسیون  رئیس 
پیشین شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی و 
بازگرداندن مبلغی کمی بیشتر از 1153 میلیارد تومان 
توسط وزارت نفت به وزارت راه خبر داد.محمدرضا رضایی 
در گفت وگو با ایسنا گفت که طبق قانون،   در سال 95، باید 
20  درصد از قیمت فروش گازوئیل به وزارت راه اختصاص 
می یافت، ولی وزارت نفت این پرداخت را انجام نداده است 
که طبق حکم دیوان محاسبات باید این مبلغ به وزارت راه 
پرداخت شود. در این باره فیاض شجاعی، دادستان دیوان 
محاسبات نیز در گفت وگو با تسنیم با بیان این که البته 
شرکت ملی پالایش دلایلی را برای اجرانکردن قانون از 
جمله عدم تایید پرداخت 20 درصدی در هیئت وزیران 
مطرح کرده است افزود: بعد از بررسی معلوم شد که این 
ــران دارد. به گفته وی،  حکم نیازی به تایید هیئت وزی
کاظمی مدیرعامل پیشین این شرکت نیز به کسر یک ششم 

حقوق و مزایا به مدت دو ماه  محکوم شده است.
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)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(1.894.00019.500.000نرخی اعلام نشده استمشهد 95.794مقدار20.300.00010.000.0005.700.000 )300.000

(تهران   )اعلامی بانک مرکزی( 30( 42.110) 357( 49.109) 392( 56.0336.58811.4661.893.10019.600.000) 349تغییر1.301 )0(20.410.00010.400.0005.830.000 )330.000 

دبیر کانون مرغداران کشور گفت: با آن که دولت برای 
واردات نهاده یارانه می دهد، اما انحصار واردات نهاده 
همچنان در دست فردی خاص است که به راحتی با بازار 
بازی می کند و اجازه نمی دهد، قیمت نهاده پایین بیاید.
پرویز فروغی در گفت وگو با فارس، وضعیت مرغداری  
کشور را از لحاظ چرخه اقتصادی اسفبار بیان کرد و 
گفت: نبود مدیریت از یک سو، فعالیت مرغداری های 
غیرمجاز، ورود بی موقع شرکت پشتیبانی امــور دام 
ــازار، وجــود محلی به نــام میدان بهمن و انحصار  به ب
واردات نهاده در دست یک فرد خاص همه و همه از 
جمله معضلاتی اســت کــه سبب شــده اســت صنعت 
مرغداری به خاک سیاه بنشیند.وی تصریح کرد:  با آن 
که دولت برای کمک به پایین نگه داشتن قیمت تمام 
شده محصولات دامی از جمله مرغ و تخم مرغ تا قبل 
از گران شدن نرخ ارز، ارز مبادله ا ی 3800 تومانی و 
اکنون هم یارانه 400 تومانی را به نهاده ها می دهد، اما 
متأسفانه فردی خاص )آقای م( که انحصار واردات نهاده 
از چند سال قبل را با وجود اعتراض بسیاری از فعالان 
بخش اقتصادی همچنان در دست دارد، به راحتی با 

بازار بازی می کند و اجازه نمی دهد قیمت نهاده پایین 
بیاید.به گفته فروغی جالب این جاست که یارانه 400 
تومانی را از دولت می گیرند و در جیب شان می گذارند، 
امــا نــرخ نهاده وارداتـــی را براساس ارز غیریارانه ای 
محاسبه می کنند.دبیر کانون مرغداران کشور با تأکید 
بر این که قیمت تمام شده مرغداران با قیمت فروش 
همخوانی ندارد، تصریح کرد: نوسانات شدیدی که در 

قیمت نهاده از جمله جوجه یک روزه،  سویا و ذرت وجود 
دارد سبب شده که مرغداران ضرر کنند و اکنون اکثرا 
ورشکسته شده اند.او این را هم گفت که 25 درصد از 
مرغداری های فعال در کشور غیرمجاز هستند که علاوه 
بر نبود نظارت بر سلامت فعالیت آن ها سبب می شود 
که تولید آن ها نیز بر بــازار سربار شود که باعث ضرر 

مرغداران مجاز شده است.

در حالی که اواخــر هفته گذشته، اخباری غیررسمی 
مبنی بر تلاش عربستان و روسیه بــرای توقف توافق 
قیمت  کاهش  موجب  و  منتشر  نفت،  عرضه  کاهش 
نفت شده بود، اظهارات رئیس جمهور روسیه مبنی بر 
رضایت از نفت 60 دلاری، باعث ریزش بیشتر قیمت 
طلای سیاه شد. نفت برنت که در اثر احتمال کاهش 
عرضه نفت ایران از بازار تا 80 دلار بالا رفته بود، طی 
آخرین معاملات تا 76 دلار عقب نشینی کرد.آن گونه 
که بلومبرگ گزارش کرده، ولادیمیر پوتین گفت قیمت 
نفت بشکه ای 60 دلار برای روسیه مناسب است و این 
کشور نمی خواهد که قیمت ها بالاتر رود. به گزارش 
فارس، رئیس جمهور روسیه به خبرنگاران در کنفرانس 
»ما  گفت:  سنت پترزبورگ  در  اقتصادی  بین المللی 
خواهان افزایش بی حد قیمت انرژی و نفت نیستیم.« 
وی افــزود روسیه و اوپک در نظر ندارند که به کاهش 
تولید موجود بچسبند. »اگر شما از من بپرسید که قیمت 
عادلانه چیست، من می گویم ما کاملا از قیمت 60 دلار 

در هر بشکه راضی هستیم.«

آینده توافق کاهش عرضه به آینده برجام بستگی 	 
دارد

پوتین گفت به دنبال خــروج آمریکا از برجام و اعمال 
ــران، قیمت نفت خام بالا رفت.  مجدد تحریم های ای
قیمت 60 دلار در هر بشکه »قیمت متعادلی« است و 
برای ایجاد سرمایه گذاری لازم کافی است. وی افزود: 
هر قیمتی بالای 60 دلار می تواند به مشکلات خاصی 
برای مشتریان منجر شود. آینده توافق روسیه و اوپک 
به این بستگی دارد که آیا امکان حفظ توافق ایران وجود 
دارد یا نه. پوتین ادامه داد: »آن چه بعدا اتفاق خواهد 
افتاد به توافق هسته ای ایران و میزان اثرگذاری آن بر 
بازار جهانی انرژی بستگی خواهد داشت.«گفتنی است 
طبق توافق تثبیت عرضه نفت بین اوپک و غیراوپک، این 
کشورها مجموعا 1.8 میلیون بشکه در روز از تولید خود 
کاسته و این توافق را بارها تمدید کردند. با این حال، 
روز جمعه اخباری مبنی بر مذاکره عربستان و روسیه با 
کشورها برای توقف تمدید این توافق یا ایجاد تغییراتی 
در آن منتشر شد که نشان از تمایل این دو کشور به حفظ 

قیمت نفت در محدوده فعلی و پیشگیری از رشد بیشتر 
ــت. اکنون پوتین، اگرچه از نفت 60 دلاری  آن داش
ابراز رضایت کرده است اما درباره توافق تثبیت عرضه، 
موضوع را به آینده برجام و میزان کاهش عرضه نفت 
ایران منوط کرد. افزایش قیمت نفت باعث رشد تولید 
نفت شیل آمریکا و کاهش سهم تولیدکنندگان سنتی از 
بازار خواهد شد. نشست اوپک و غیراوپک برای تصمیم 
گیری دربــاره آینده توافق تثبیت عرضه اوایــل تیرماه 

برگزار خواهد شد. 

شوک پوتین به نفت؛ سقوط 3 دلاری طلای سیاه 
پوتین: آینده توافق کاهش عرضه نفت، به آینده برجام بستگی دارد

انتقاد از بازی »آقای خاص« با بازار نهاده های دامی 

...کشاورزی 
افزایش صادرات محصولات کشاورزی به روسیه 

ــادرات محصولات کشاورزی ایــران به روسیه پس از افزایش 40  ص
درصدی در سال گذشته، امسال نیز به روند صعودی ادامه داده است. 
به گزارش ایسنا از یاندکس نیوز، بر اساس اعلام سرویس نظارت بر 
بهداشت غذایی و دامی روسیه، صادرات گوجه فرنگی از ایران به روسیه 
13برابر و فلفل دلمه ای تا 3 برابر و کدو 4.7 برابر افزایش پیدا کرده 
است. همچنین امسال بیش از 30 هزار تن سیب از ایران به روسیه 
صادر شده در حالی که سال 2017 میلادی به هیچ عنوان این محصول 
از ایران به روسیه صادر نشده بود. در همین حال مدیرکل دفتر اروپا و 
آمریکای سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: سال گذشته صادرات به 
روسیه نسبت به سال ماقبل آن حدود 40 درصد افزایش داشته که به 
بخش قابل توجهی شامل محصولات کشاورزی و لبنی مربوط می شود.

...تورم 
تورم مصرف کننده در پایان اردیبهشت 9.۱ درصد شد 

طبق محاسبه و اعلام بانک مرکزی، نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به 
اردیبهشت  1397 نسبت به دوازده ماه منتهی به اردیبهشت  1396 
معادل 9.1 درصد بوده است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی 
خلاصه نتایج به دست آمده از شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در 
مناطق شهری ایران حکایت از آن دارد که شاخص کل قیمت ها نسبت 
به ماه قبل )فروردین 97( 1.6 درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه(، 9.7 درصد رشد کرده است. تورم سالانه، 12 
ماهه منتهی به اردیبهشت 97 نسبت به 12 ماهه منتهی به اردیبهشت 
96 هم 9.1 درصد محاسبه شده است. گفتنی است، بین گروه های 
مختلف، خوراکی ها با 11.4 درصد بیشترین و ارتباطات با 5.2 درصد 

کمترین تورم را به خود اختصاص داده اند. 

...صنعت 
هپکو به مالک قبلی برگشت داده شد 

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: با توجه به مشکلاتی که درباره 
هپکو وجود دارد، این شرکت به واگن سازی کوثر خریدار قبلی اش باز 
می گردد. سید جعفر سبحانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: هپکو 
10 سال قبل به صورت مزایده واگذار شده بود و خریدار آن شرکتی به 
نام واگن سازی کوثر بود. شرکت خریدار در دو سه سال اول، تعهداتش 
را انجام داد و بعد از آن برای انجام تعهداتش ناتوان بود. وی افزود: در 
سال های گذشته با توجه به مذاکراتی که انجام دادیم، هپکو به شرکت 
هیدرو اطلس واگذار شد. آقای احمدپور دو سال و اندی عهده دار هپکو 
بودند اما در نهایت ایشان هم نتوانستند آن مشکلات را حل کنند و از 
سهامداری هپکو استعفا داد و حال قرار بر این است سهام را به خریدار 

قبلی که واگن سازی کوثر است، برگرداند.

نخستین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوای 
سه گانه، صبح دیروز، به ریاست رئیس جمهوری و با حضور 
روسای دیگر قوا، برگزار شد. گفتنی است مقام معظم 
رهبری، در دیدار اخیر خود با سران قوا، ارزیابی مثبتی از 
جلسات پیشین با سران قوا در خصوص مسائل اقتصادی 
و تصمیمات گرفته شده در آن جلسه ارائه کرده و خواستار 
پیگیری مصوبات آن جلسه شده بودند. تشکیل این شورا 

از سوی برخی کارشناسان نیز با استقبال مواجه شد.

تاکید رئیس جمهور بر ضرورت رسیدگی به لوایح 	 
4 گانه

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، در این جلسه که 
علاوه بر روسای قوا، معاون اول و اعضای ستاد اقتصادی 
ــت، معاون اول قوه قضاییه، دادستان کل کشور،  دول
رؤسای کمیسیون های برنامه و بودجه و اقتصادی مجلس 
و رئیس مرکز پژوهش های مجلس نیز حضور داشتند، 
گزارشی از آخرین وضعیت اقتصادی کشور به جلسه 
ارائه شد. همچنین گزارشی از پیشرفت کار تصویب لوایح 
چهارگانه دولت برای شفافیت امور بانکی و مالی و مبارزه 
با پول شویی و تخلفات مالی ارائه شد و ضرورت تسریع در 
ادامه کار رسیدگی به این لوایح مورد تأکید قرار گرفت. در 
این جلسه رئیس جمهور با اشاره به ضرورت همکاری سه 
قوه برای پیشرفت اقتصادی کشور و حل مشکلات مردم، 
تشکیل این جلسات را که با تدبیر مقام معظم رهبری 
صورت گرفته است، اقدامی مناسب برای تقویت بیشتر 
انسجام ملی و افزایش توان مدیریتی کشور برای تصمیم 
گیری های سریع و هماهنگ دانست و گفت: همکاری 
نزدیک تر سه قوه در حل مسائل اقتصادی مردم، می تواند 
سرعت دستیابی ما به اهداف رشد کشور را افزایش دهد و 

امید مردم را به آینده بهتر تقویت کند.

حمایت روسای مجلس و قوه قضاییه	 
رئیس جمهور به دبیرخانه شورا مأموریت داد پیشنهادهای 
مشخص در زمینه های همکاری سه قوه در چالش های 
اصلی و دراز مدت  اقتصادی کشور و همچنین تصمیمات 

لازم برای مدیریت شرایط جدید اقتصادی را در دستور 
جلسات آینده شــورا قــرار دهــد. آیــت ا... آملی و دکتر 
لاریجانی نیز طی سخنانی، آمادگی قوه قضاییه و مجلس 
شورای اسلامی را در حمایت از تلاش های دولت برای 
حل چالش های اساسی اقتصاد کشور به ویژه در زمینه 
تولید و اشتغال و امنیت سرمایه گذاری اعلام کردند و 
سامان دهی سازوکار مناسب برای هماهنگی بیشتر سه 
قوه در استان ها و تصمیم گیری سریع در مسائل اقتصادی 

را ضروری دانستند.

مقام معظم رهبری در جلسه اخیر چه گفته بودند؟	 
گفتنی است در جلسه کــارگــزاران نظام با مقام معظم 
رهبری که چهارشنبه گذشته برگزار شده بود، ایشان 
ضمن اشاره به مشکلات اقتصادی فرموده بودند: ما این 
جا دو، سه هفته پیش جلسه ای تشکیل دادیــم دربــاره  
مسائل اقتصادی کشور؛ رؤسای محترم سه قوه حضور 
داشتند، مسئولان فعال اقتصادی در بخش های دولت 
و مجلس و قوه  قضاییه حضور داشتند؛ بحث نسبتاً خوبی 
در آن جا شد و حرف هایی زده شد. البته بنده اقتصاددان 
نیستم؛ حرف ها متکی به حرف های کارشناس ها بود؛ 
مطالبی را گفتیم، یک ترتیبات شکلی قرار شد که انجام 
بگیرد. دوستان همین ها را باید دنبال کنند؛ الان من 

توصیه می کنم -رؤســای سه قوه تشریف دارنــد، همان 
آقایانی که در آن جلسه حضور داشتند، همه ایــن جا 
هستند- ]اگر[ همان چیزهایی را که آن شب صحبت شد 
و تصمیم گیری شد و تأکید شد، با جدیت دنبال کنید، قطعاً 
مسائل اقتصادی پیش خواهد رفت؛ ما تردید نداریم. من، 
بعد اطلاع پیدا کردم که دوستان اقتصاددان دولت هم 
تأیید کردند همان چیزی را که آن شب این جا صحبت شد 

و گفته شد و در جلسه به صورت تصمیم اعلام شد.

تحلیل رئیس سابق اتــاق ایــران از تشکیل شورای 	 
هماهنگی اقتصادی قوا

در این بــاره، جلال پور، رئیس سابق اتاق ایــران و فعال 
اقــتــصــادی نــوشــت: بــه نــظــرم رهــبــری بــا تشکیل این 
شــورا سعی کرده اند نارسایی های حکمرانی را برای 
حــل ابرچالش های اقتصادی بــرطــرف کنند. بــه این 
ترتیب برخی ناهماهنگی ها و اختلاف نظرها دربــاره 
مسائل اقتصادی با تشکیل این شورا برطرف می شود 
و تصمیم گیران کشور دربــاره مهم ترین ابرچالش های 
اقتصادی به تقریب ذهنی و اجماع راه حلی می رسند. 
به گفته وی، هرچند طراحی این مکانیزم خاص می تواند 
ناشی از برخی بی عملی ها درون دولــت یا به واسطه 
حفره های حکمرانی و شاید برخی تضادهای ساختاری 

باشد اما هرچه هست،امیدوار کننده به نظر می رسد.

مدل مقابله با موسسات غیرمجاز برای 4 ابرچالش 	 
دیگر

جلال پور معتقد است: پیش از این، مکانیزمی مشابه را 
در برچیدن بساط مؤسسه های غیر مجاز تجربه کردیم و 
دیدیم که اگر اجماع میان مسئولان صورت نگیرد، هیچ 
چالشی در کشور حل نخواهد شد. برچیدن مؤسسه های 
غیرمجاز به نظرم چیزی از یک جراحی بسیار دردناک 
باید  احتمالا  می افتاد،  تعویق  به  اگــر  که  نداشت  کم 
عضوی را قطع می کردند. به هرحال دستور رهبری و 
اجماع سران قوا و تمکین نهادهای قدرتمند دولتی و 
حاکمیتی غیر دولتی که بعضا در تقابل با نهاد دولت 
فعالیت می کنند می تواند ما را به حل و فصل دست کم 
چهار ابرچالش خیلی مهم امــیــدوار کند. وی تصریح 
می کند: ابرچالش های اقتصادی نظیر کسری بودجه 
دولت، بحران نظام بانکی، رفع موانع کسب وکار و تولید و 
سرمایه گذاری و کاهش فقر و نابرابری به عنوان مهم ترین 
مسائل اقتصادی کشور مد نظر ایشان قرار دارد و تأکید 
جدی کرده اند که برای حل و فصل آن ها با تکیه بر نظر 

کارشناسان تلاش جدی صورت گیرد.

روایت یک روزنامه از جلسه با عنوان ستاد ضدتحریم	 
در همین بــاره، روزنامه صبح نو نیز ، با اشــاره به جلسه 
ــوا کــه هشتم  پیشین مــقــام معظم رهــبــری بــا ســـران ق
اردیبهشت برگزار شده است، از این شورا به عنوان ستاد 
ضدتحریم یاد کرد و نوشت که مقام معظم رهبری در آن 
جلسه که قبل از خروج ترامپ از برجام برگزار شده بود، 
دستور تشکیل ستاد ضدتحریم را صادر کرده بودند. در 
این باره، سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، عضو هیئت 
رئیسه مجلس دهم ضمن انتقاد از رئیس جمهور به دلیل 
تعلل در برگزاری این جلسه بعد از تاکیدات پیشین گفت: 
همچنین با توجه به حساسیت موضوع، کارشناسانی 
هم از بیرون قوا در این جلسات دعوت می شوند، اما این 

رئیس جمهوری است که باید جلسات را برگزار کند. 

...یادداشت
  حسین بردبار 

economic@khorasannews.com

 ضرورت تعیین تکلیف معاملات اسکناس
 در صرافی ها 

به تازگی با مراجعات حضوری به بــازار ارز نوشته های 
تایپی با مضمون:»خرید و فــروش ارز نداریم، لطفا سوال 
ها  صرافی  از  بسیاری  گیشه  جلوی  نفرمایید«همچنان 
خودنمایی می کند، با گذشت بیش از یک ماه از اجرای 
ممنوعیت خرید و فروش اسکناس ارز در صرافی ها اکنون 
جای این پرسش از مسئولان برنامه ریز نظام بانکی به ویژه 
مدیران ساختمان شیشه ای میرداماد وجود دارد که این 
ممنوعیت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت و برنامه بعدی 
آن ها برای رفع این ممنوعیت چیست؟ هرچند بخشنامه 
اخیر بانک مرکزی)به تاریخ 2خردادماه( امکان خرید ارز 
برای واردکنندگان از طریق صرافی ها  را با مراجعه به سامانه 
نیما فراهم کرده است اما موضوع بیکار شدن جمع زیادی 
از کارکنان و مالکان صرافی ها درپی ممنوعیت معاملات 
اسکناس واقعیتی غیرقابل انکار و مشهود در خیابان های 
فردوسی و جمهوری اسلامی است و کشیده شدن آن ها به 
سمت معاملات زیرزمینی ارز و انجام امور خلاف مقررات 
خطری است که این بخش از اقتصاد را بیش از پیش تهدید 
می کند.متاسفانه در مراجعه حضوری که داشتم شاهد 
بودم که با تداوم اعمال ممنوعیت خرید و فروش اسکانس 
ارز در صرافی ها، بخش معتنابهی از فعالیت بسیاری از این 
واحدهای اقتصادی تعطیل شده است و بیکاری عوامل و 
افراد موجود دراین صرافی ها حقیقتی تلخ است که نباید 
نادیده گرفت و از آن غفلت کرد به ویژه که بازارهای زیرزمینی 
نوظهوری نیز در اماکنی جدید از پایتخت در همان نزدیکی 
بازار ارز درحال شکل گیری است و برخی از دلالان که پیشتر 
جلوی پاساژ افشار و سبزه میدان جمع می شدند و گعده می 
گرفتند و برای معاملات کاغذی فریاد می زدند اکنون به داخل 
خیابان لاله زار و میدان فردوسی و خیابان شهید تقوی کشیده 
شده اند و مکان های جدیدی را نشان کرده اند.درست است 
که شرایط کنونی بازار ارز نیازمند ورود قاطع و جدی بانک 
مرکزی وهمکاری خوب نیروی انتظامی است که عملا طی 
یک ماه گذشته شاهد آن بودیم و بخشنامه ممنوعیت خرید و 
فروش اسکناس ارز شاید به عنوان مسکّنی برای شرایط بسیار 
ملتهبی که در اسفند و فروردین گذشته ایجاد شده بود؛ تلقی 
شود اما ادامه این وضعیت شاید به صلاح نباشد و بانک مرکزی 
باید برای برون رفت از این شرایط برنامه داشته باشد؛ برنامه 
ای فراتر و جدی تر از بخشنامه 2خرداد ماه 97 که بتواند روح 

جدیدی از فعالیت اقتصادی مفید را به بازار ارز بدمد.

در پی تاکید رهبر انقلاب و با تشکیل نخستین جلسه »شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوای سه گانه« صورت گرفت: 

صف آرایی3 قوه علیه ابرچالش های اقتصادی 

فرا خبر
   

ماجرای چند ساله اعتراض به »رانت و انحصار در واردات نهاده های دامی«

ادعای رانت برای واردات نهاده های دامی، چند سالی است که مطرح شده است. به عنوان مثال، توکلی، نماینده 
سابق مجلس سال 93 با اشاره به اعطای رانت ارزی به واردات نهاده های دامی توسط همان فرد خاص )آقای م( از 
سوی بانک مرکزی و وزارت صنعت به این رانت اعتراض کرد. وی همچنین در ابتدای سال 94، به رئیس جمهور نامه 
نوشت و خواستار جلوگیری دولت از اعطای این رانت شد. با این حال سازمان های مربوط به نامه نگاری های توکلی 
واکنش نشان داده و اعطای رانت به آن فرد خاص را تکذیب کرده بودند. با این حال طی سال های اخیر بارها، انحصار 
واردات نهاده های دامی توسط فرد یا افرادی خاص مورد انتقاد فعالان اقتصادی این بخش و کارشناسان بوده است.
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